Perस्पicius ergo. Est et resurrectio corporis, & est anima. Resurrectio corporis stat in reunionem animæ, & corporis. Anima verò ( præter quotidianam, qua homo mortuus accipit à gratiâ vitam, & vitam vitalem) signat gradum eminentiorem: igitur virtutem in eo, quòd anima vivens, & viva per gratiam, sublevetur ad gloriam. Quousque feretrum, vel crucis lignum tetigit Christus, vebibus ferreis ocludebatur aditus: & illic ut vita conceditur mortuo Adamo, viventibus animabus impenditur resurrectio; quia illis, quæ priusquam Christus tetigisset lignum, detinebantur in ergastulis terrarum, attolluntur post contactum portæ cælorum. Merito iam naturæ humanæ dicitur: *Noli flere*, igitur excidit impossibile. Resurrectio etiam fit ex vivis, per spiritum crucis: siquidem ingrediuntur ad vitam gloriosam, quæ habebant vitam. Plaudatur auctor huius miraculi Christus; ut annuncietur inter gentes adinventio, & studia eius.

Verba illius, in testimonium æstuantis charitatis, æstuant propositum miraculorum Crucis. *Ego veni*, (ait) *ut vitam habeant, & abundantius habeant.* Pater venisse in mundum, ut mundus vitam haberet; siquidem per Crucem Christus victoriam, & homo vitam obtinuit: verum latec sensus, quid *Abundantius*? Est ne vita vividior, ut in vita elargiatur misericors amplius? Non est plus, ubi non ultra: quid amplius vita, si in vita non amplius? Amplius in vita, & uberius nascitur homo. Quid enim hoc? Anima resurrectio. Corpora suscitabantur opportuno tempore: animæ verò suscite sunt, simulac expiravit Christus in Cruce. Per gratiam acquirerunt vitam vitalem, &

Etiam viventes resurgunt.

Qualiter?

Per Crucem cæli apertum.

Ioan. 10. 10.

Quid per Crucem fit vita, & abundantius?

per Crucem vitam omnino felicem; quia ingrediuntur confestim ad gloriam, ubi in gratia relinquunt terrenam fabricam. Olin detinebantur in pœnis tenebrarum; licet vitam haberent ob iustificacionem mandatorum. Advenit Christus, & modò habent vitam & abundantius; quippequam quibus detineantur, & retineantur in Limbo, collocantur in Cælo.

Non ignora sorte institutum est, & elaboratum sanguine huiusmodi lignum, sed ut esset hominibus cunctis pancretium. Memini fœminam quandam casu accedentem ligno (quod futurum erat Crucis, & serviebat pro sedili in Salomonis templo) quasi stupidam factam fuisse, & vestimenta illius igno igne subito conflagravit. Adi Pined. de *Rebus Salam.* lib. 5. cap. 14. Sect. ultim. Tropologiam magis, quàm historiam aucupor. *Quid enim sunt terrena omnia* (inquit Gregor. Magnus Homil. 32. in *Evang.*) *nisi quadam corporis indumentum?* Parum curat de veltibus charitas. Ad quid igitur ornatisima vestimenta, dum flagrant vilicera? Nudus Christus ascendit in crucem; ut erudiret hominem abrenunciare terrenis, si adharet spiritus crucis. Signum sanè ictus cordis dulcissima cuspede, universa terrena conflagrare. In trunco omnia Christus ad se traxit, & mundana deluxit. Ideo *Iudicium* exponitur *Mundi*, dum Crucifixus exponitur: & etiam dum fulget transfixi pretiosa charitas, *Princeps huius mundi ejicitur foras.* Corda minime ardent, ac Crucifixum & pro nobis lumina vident. Sunt enim saxis duriora: igitur videntes Crucis signa, plures revertuntur, quin percutiant pectora. Si cor lapidum, & ex silice, flammescat crebris ictibus ferri: clavos habet in cruce, suspiria loco ignitabili. Scindantur corda, ut flagrent in signum contritionis vestimenta. Sequamur ergo veltigia crucis, quæ causa quidem totius humanæ felicitatis. Canit Honor. Fortunatus.